UBND HUYỆN VĨNH CỬU

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VHTT

Vĩnh Cửu, ngày      tháng 8 năm 2024

V/v tuyên truyền triển khai Hướng dẫn

số 88/HD-HĐTVĐX ngày 02/8/2024

của Hội đồng tư vấn đặc xá

Kính gửi:

- Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Vĩnh An.

Thực hiện Công văn số 5452/UBND-NC ngày 20/8/2024 của UBND huyện

về việc triển khai thực Hướng dẫn số 88/HD-HĐTVĐX ngày 02/8/2024 của Hội

đồng tư vấn đặc xá (đính kèm);

Phòng VH&TT đề nghị Trung tâm VH-TT&TT, UBND các xã, thị trấn Vĩnh

An căn cứ chức năng, nhiệm vụ tăng cường công tác tuyên truyền về đặc xá; tiếp

tục tuyên truyền Nghị định 49/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng đồng;

tuyên truyền rộng rãi đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trong việc quan

tâm tiếp nhận, giúp đỡ những người được đặc xá có hoàn cảnh khó khăn vay vốn,

tạo việc làm, ổn định cuộc sống, hòa nhập với cộng đồng, hạn chế tái phạm tội và

vi phạm pháp luật.

Đề nghị Trung tâm VH-TT&TT, UBND các xã, thị trấn Vĩnh An quan tâm

triển khai thực hiện; báo cáo kết quả lồng ghép trong báo cáo tháng của đơn vị,

địa phương, gửi về Phòng VH&TT để tổng hợp báo cáo theo quy định./.

(Đính kèm Hướng dẫn số 88/HD-HĐTVĐX ngày 02/8/2024 của Hội đồng tư

vấn đặc xá)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- LĐ Phòng VH&TT;

- Lưu: VT, VHTT.

D:Hang\2024\tuyentruyen.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Hồng Huệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T13:57:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Hồng Huệ<huenth.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T14:51:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T14:51:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T14:52:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!